



BIS ZU 40% SPAREN

ALLERGIE

Liebe Kundin, lieber Kunde,

endlich können wir unsere Zeit wieder mehr an der frischen Luft genießen. Doch mit den steigenden Temperaturen wird auch der Pollenflug zum Thema. In Ihrer Apotheke erhalten Sie die beste Unterstützung bei lästigen Allergien. Wir helfen weiter bei gereizten Augen, Heuschnupfen und starken Reaktionen auf Hausstaub und Tierhaare.

Bei uns finden Sie die richtigen Helferlein für einen entspannten Frühlingsspaziergang und beschwerdefreien Alltag. Sie haben die ersten Sonnenstrahlen unterschätzt und kämpfen mit einem Sonnenbrand? Auch dann ist Ihre Apotheke für Sie da. Damit der Frühling für Sie vor allem eines bietet: sorgenfreie Erholung.

Ihr Apotheker

Ralf Wohlfahrt

Lorano Pro*



Anwendungsgebiete:
• Allergischer Schnupfen,
z. B. Heuschnupfen
• Nesselausschlag
Wirkstoff: Desloratadin

statt 9,97 €**

40% GESPART

5,99 €

18 Stk.

Allergodil akut Kombi*



Anwendungsgebiet:
Allergischer Schnupfen,
z. B. Heuschnupfen mit
gleichzeitigem Auftreten
von Bindehautentzündung
Wirkstoff: Azelastin hydrochlorid, Azelastin

statt 18,49 €**

25% GESPART

13,99 €

4 ml/5 ml
155,44 €/100 ml

KOSTENLOSER BOTENDIENST



Unser Komplettservice für Sie - Auf Ihren Wunsch holen wir Ihr Rezept bei Ihrem Arzt ab und bringen Ihnen Ihre Bestellung kostenlos nach Hause!

GRATIS-COUPON



Abbildung ähnlich

Coupon mitbringen! Sie erhalten ein Korki gratis!

Der Coupon ist vom 10.04.2021 bis zum 04.06.2021 gültig. Solange der Vorrat reicht. Pro Person nur ein Gutschein.



Inhaber Ralf Wohlfahrt
Augsburger Straße 674
70329 Stuttgart-Obertürkheim

Telefon 0711.93 25 947
Telefax 0711.93 25 948
info@apotheke-alte-muehle.de
apotheke-alte-muehle.de

Öffnungszeiten:
Mo - Fr 08:00 - 18:30 Uhr
Sa 08:00 - 13:00 Uhr



Inhaber Ralf Wohlfahrt
Olgastraße 111
70180 Stuttgart

Telefon 0711.60 29 95
Telefax 0711.60 55 40
hilfe@markus-apotheke111.de
markus-apotheke-stuttgart.de

Öffnungszeiten:
Mo - Fr 08:00 - 18:30 Uhr
Sa 09:00 - 13:00 Uhr



Heuschnupfenmittel DHU*



Anwendungsgebiete:
Die Anwendungsgebiete entsprechen dem homöopathischen Arzneimittelbild. Dazu gehören: Allergische Erkrankungen der oberen Atemwege, wie z. B. Heuschnupfen und ganzjähriger allergischer Schnupfen.

statt 16,95 €**

23% GESPART
12,99 €

100 Stk.

Emser Nasendusche



Zur gründlichen Nasenspülung - wohltuend und pflegend.

statt 16,95 €**

23% GESPART
12,99 €

1 Stk.

Combudoron*



Anwendungsgebiete:

- Verbrennung 1. und 2. Grades, mit Rötung, Schwellungen und Brandblasen
 - Sonnenbrand
 - Akute Strahlenschäden der Haut
 - Insektenstich
- Wirkstoff: Arnika (Ganzpflanze), Extrakt, Urtica urens ex herba recente

statt 9,28 €*

25% GESPART
6,99 €

25 g
27,96 €/100 g

Reactine duo*



Anwendungsgebiet:
• Allergischer Schnupfen, z. B. Heuschnupfen
Wirkstoff: Pseudoephedrin, Pseudoephedrin hydrochlorid

statt 6,59 €**

24% GESPART
4,99 €

6 Stk.

Cetirizin ratio*



Anwendungsgebiete:
• Allergischer Schnupfen, z. B. Heuschnupfen
• Nesselausschlag
Wirkstoff: Cetirizin dihydrochlorid, Cetirizin

statt 18,78 €**

25% GESPART
13,99 €

50 Stk.

Livocab direkt AT*



Anwendungsgebiet:
Allergische Bindehautentzündung, z. B. Frühjahrskatarrh (Konjunktivitis vernalis) oder bei Heuschnupfen
Wirkstoff: Levocabastin hydrochlorid, Levocabastin

statt 12,79 €**

30% GESPART
8,99 €

4 ml
224,75 €/100 ml

Soventol Hydro Acetat*



Anwendungsgebiet:
Alle Hauterkrankungen, die auf eine Behandlung mit Corticoiden ansprechen, wie z. B. entzündliche, allergische oder juckende Hautkrankheiten.
Wirkstoff: Hydrocortison

statt 8,63 €**

30% GESPART
5,99 €

15 g
39,93 €/100 g

Wala Euphrasia AT*



Anwendungsgebiete:
• Katarrhalische Entzündung mit vermehrter Tränenabsonderung am Auge
• Lidödem
Wirkstoff: Euphrasia ferm 33c, Rosae aetheroleum

statt 20,85 €**

28% GESPART
14,99 €

30 x 0,5 ml
99,93 €/100 ml

MometaHexal*



Anwendungsgebiet:
• Allergischer Schnupfen, z. B. Heuschnupfen
Wirkstoff: Mometason furoat

statt 12,20 €**

26% GESPART
8,99 €

10 g
89,90 €/100g

**15%
RABATT
COUPON**
auf ein Produkt Ihrer Wahl!

gültig vom 10.04.2021 - 30.04.2021

Der Gutschein gilt für einen Artikel aus dem Freihandassortiment (ausgenommen Angebotsartikel und verschreibungspflichtige Arzneimittel). Pro Person nur ein Gutschein.



**20%
RABATT
COUPON**
auf ein Produkt Ihrer Wahl!

gültig vom 01.05.2021 - 14.05.2021

Der Gutschein gilt für einen Artikel aus dem Freihandassortiment (ausgenommen Angebotsartikel und verschreibungspflichtige Arzneimittel). Pro Person nur ein Gutschein.



**25%
RABATT
COUPON**
auf ein Produkt Ihrer Wahl!

gültig vom 15.05.2021 - 04.06.2021

Der Gutschein gilt für einen Artikel aus dem Freihandassortiment (ausgenommen Angebotsartikel und verschreibungspflichtige Arzneimittel). Pro Person nur ein Gutschein.



**ALLE COUPONS
EINLÖSBAR IN DEN
APOTHEKEN**

Apotheke
Alte Mühle
...alles rund um Ihr Wohl

**MARKUS
APOTHEKE**
IM ÄRZTEHAUS OLGASTRASSE

BITTE BLEIBEN SIE GESUND!